

# **Mefa Nordic A/S**

Nyholmsvej 11, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 27 74 38 62

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Jørn Verner Frier Kristiansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Mefa Nordic A/S Nyholmsvej 11 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 27 74 38 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Juul Andersen Stephen Heveling Jørn Verner Frier Kristiansen Martin Schneider
<b>Direktion</b>	Jørn Verner Frier Kristiansen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Advokatforbindelse</b>	Grønbæk + Huuse Advokatfirma

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og professionel rådgivning til byggebranchen samt dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.553.150 kr. mod 6.205.889 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 735.423 kr. mod 579.505 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.553.150</b>	<b>6.205.889</b>
1 Personaleomkostninger	-5.195.406	-5.043.054
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-146.062</u>	<u>-137.155</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.211.682</b>	<b>1.025.680</b>
Andre finansielle indtægter	82.677	8.170
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-322.282</u>	<u>-257.183</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>972.077</b>	<b>776.667</b>
Skat af årets resultat	<u>-236.654</u>	<u>-197.162</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>735.423</b>	<b>579.505</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>735.423</u>	<u>579.505</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>735.423</b>	<b>579.505</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.013	272.275
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.013</u>	<u>272.275</u>
Deposita	103.350	103.350
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>103.350</u>	<u>103.350</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>247.363</u></b>	<b><u>375.625</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.479.244	6.764.251
Varebeholdninger i alt	<u>7.479.244</u>	<u>6.764.251</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.655.118	4.426.094
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	449.564	375.479
Udskudte skatteaktiver	47.770	37.386
Andre tilgodehavender	46.279	1.167.857
Periodeafgrænsningsposter	219.114	105.229
Tilgodehavender i alt	<u>5.417.845</u>	<u>6.112.045</u>
Likvide beholdninger	3.601	16.014
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.900.690</u></b>	<b><u>12.892.310</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.148.053</u></b>	<b><u>13.267.935</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.994.028	3.258.605
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.494.028</b>	<b>3.758.605</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	3.418.563	4.663.425
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.488.801	3.059.429
	Selskabsskat	191.038	173.270
	Anden gæld	1.555.623	1.613.206
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.654.025	9.509.330
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.654.025</b>	<b>9.509.330</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.148.053</b>	<b>13.267.935</b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.838.722	4.750.253
Pensioner	199.530	44.524
Andre omkostninger til social sikring	157.154	248.277
	<b><u>5.195.406</u></b>	<b><u>5.043.054</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.544	2.838
Andre finansielle omkostninger	315.738	254.345
	<b><u>322.282</u></b>	<b><u>257.183</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Kostpris af periodens produktion	449.564	375.479
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>449.564</u></b>	<b><u>375.479</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	3.258.605	2.679.100
Årets overførte overskud eller underskud	735.423	579.505
	<b><u>3.994.028</u></b>	<b><u>3.258.605</u></b>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 144 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev i Renault Master t.kr. 135 og Ford S-Max t.kr. 275. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 29.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.663 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.655 t.kr.
--	-------------

Selskabet har stillet arbejdsgaranti og indgået remburs for t.kr. 493.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt på en bil. Den gennemsnitlige årlige ydelse er t.kr. 120

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 647 t.kr. Kontrakten er uopsigelig frem til 31. juli 2018.